Deutsche Meisterschaft Senioren A Einzel 2018
27.05.2018 - 29.05.2018

Platz:

0 N O G A WON =

1
12
13
14
15
16
17
18
19
19
21
22
23
24

Name:

Koénig, Christopher
Grewe, Martin
Qing, Frank
Puisis, Rainer
Tscharke, Uwe
Marte, Joachim
Kallenberg, Christoph
K&nig, Andreas
Vetter, Robert
Séliner, Willi

Dank, Heiko
Schmid, Mirko
Buchert, Andreas
Weiske, Klaus
Reitze, Klaus
Ohlrogge, Holger
Barthelmes, Dieter
Matthiesen, Rainer
Wespa, Heiko
Feile, Matthias
Louia-Kretz, Jurgen
Steffen, Dirk
Herffurth, Thomas
Demers, Yves

Berlin Wedding - Bowling am Schillerpark

Club / Verein:

BC Sparta Mannheim
BC Sparta Mannheim
TUS Haren

BC Team 89 Viernheim
SG Moguntia Mainz
Blau Weiss 84 Stuttgart
BSV Fortuna Oberhausen
COS Stuttgart

BSC Kraftwerk Berlin
Ratisbona

Haihappen |

BSG Fiskus Erfurt

1. KBC Ostsee

BC Mainauen-Bowler Bayreuth

BC Blau-Gelb Frankfurt
Strikee's Bremen

Flying Bowlers Chemnitz
BC Action-Team

JBF 2000

BSV Koblenz

BSV Saarbriicken

BC Schwerin

VSG Oppin

BC Freiburg

LV:
BAD
BAD
NDS
BAD
RPF
WUR
NRW
WUR
BER
BAY
BRE
THU
SLH
BAY
HES
BRE
SAC
HAM
BRA
RPF
SAA
MVP
SAH
SBA

Pins:

3.676
3.678
3.630
3.693
3.502
3.455
2.479
2.464
2.461
2.452
2.378
2.347
2.339
2.271
2.269
2.244
2.222
2.214
2.209
2.209
2.152
2.141
2.123
2.077

Sp.:
17
17
17
17
17
17
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Schnitt:
216,24
216,35
213,53
217,24
206,00
203,24
206,58
205,33
205,08
204,33
198,17
195,58
194,92
189,25
189,08
187,00
185,17
184,50
184,08
184,08
179,33
178,42
176,92
173,08

Bonus:
60

40

80

0

60

2]
o

O O O O O O O O O O O O o o o o o o

Gesamt:
3.736
3.718
3.710
3.693
3.562
3.515
2.479
2.464
2.461
2.452
2.378
2.347
2.339
2.271
2.269
2.244
2.222
2.214
2.209
2.209
2.152
2141
2.123
2.077



Deutsche Meisterschaft Senioren A Einzel 2018 . : . 29.05.2018
. i Berlin Wedding - Bowling-am Schillerpark
Finale - Round Robin

Platz Name LV Ubertrag Pins Spiele Schnitt Bonus Gesamt
1 Konig, Christopher (ChKo) BAD 2.621 3.676 17 216,24 60 3.736
BC Sparta Mannheim Pins /Sp. Schnitt  HI Spiel: 1 2 3 4 5
1.055/ 5 211,00 279 279 184 185 189 218
Bonus Spiel: 20 0 0 20 20
Bonus: 60 gespielt mit: MaGr FrOi JoMa UwTs RaPu
Gesamt: 1.115 Gegner: 237 257 214 185 198
2 Grewe, Martin (MaGr) BAD 2.594 3.678 17 216,35 40 3.718
BC Sparta Mannheim Pins /Sp. Schnitt  HI Spiel: 1 2 3 4 5
1.084/ 5 216,80 245 237 193 245 210 199
Bonus Spiel: 0 0 20 20 0
Bonus: 40 gespielt mit: ChKé JoMa UwTs RaPu  FrOi
Gesamt: 1.124 Gegner: 279 213 175 201 235
3 Oing, Frank (FrOi) NDS 2.514 3.630 17 213,53 80 3.710
TUS Haren Pins /Sp. Schnitt  HI Spiel: 1 2 3 4 5
1116/ 5 223,20 278 168 257 278 178 235
Bonus Spiel: 0 20 20 20 20
Bonus: 80 gespielt mit: UwTs ChKoé RaPu JoMa MaGr
Gesamt: 1.196 Gegner: 187 184 237 145 199
4 Puisis, Rainer (RaPu) BAD 2.655 3.693 17 217,24 0 3.693
BC Team 89 Viernheim Pins /Sp. Schnitt  HI Spiel: 1 2 3 4 5
1.088/ 5 207,60 237 199 203 237 201 198
Bonus Spiel: 0 0 0 0 0
Bonus: 0 gespielt mit: JoMa UwTs FrOi MaGr ChKo
Gesamt: 1.038 Gegner: 213 227 278 210 218
5 Tscharke, Uwe (UwTs) RPF 2.503 3.502 17 206,00 60 3.562
SG Moguntia Mainz Pins /Sp. Schnitt  HI Spiel: 1 2 3 4 5
999/ 5 199,80 227 187 227 175 185 225
Bonus Spiel: 20 20 0 0 20
Bonus: 60 gespielt mit: FrOi RaPu MaGr ChKé JoMa
Gesamt: 1.059 Gegner: 168 203 245 189 176
6 Marte, Joachim (JoMa) WUR 2.494 3.455 17 203,24 60 3.515
Blau Weiss 84 Stuttgart Pins /Sp. Schnitt  HI Spiel: 1 2 3 4 5
961/ 5 19220 214 213 213 214 145 176
Bonus Spiel: 20 20 20 0 0
Bonus: 60 gespielt mit: RaPu MaGr ChkKé FrOi UwTs

Gesamt: 1.021 Gegner: 199 193 185 178 225



Deutsche Meisterschaft Senioren A Einzel 2018

2. Start

Platz Name

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

19

21

22

23

Puisis, Rainer

Konig, Christopher

Grewe, Martin

Oing, Frank

Tscharke, Uwe

Marte, Joachim

Kallenberg, Christoph

Koénig, Andreas

Vetter, Robert

Séllner, Willi

Dank, Heiko

Schmid, Mirko

Buchert, Andreas

Weiske, Klaus

Reitze, Klaus

Ohlrogge, Holger

Barthelmes, Dieter

Matthiesen, Rainer

Wespa, Heiko

Feile, Matthias

Louia-Kretz, Jiirgen

Steffen, Dirk

Herffurth, Thomas

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Verein
BC Team 89 Viernheim
1.256 Spiele: 6  Schnitt: 209,33

BC Sparta Mannheim
1.343 Spiele: 6  Schnitt: 223,83

BC Sparta Mannheim
1.260 Spiele: 6  Schnitt: 210,00

TUS Haren

1.260 Spiele: 6  Schnitt: 210,00

SG Moguntia Mainz

1.191 Spiele: 6  Schnitt: 198,50
Blau Weiss 84 Stuttgart
1.202 Spiele: 6  Schnitt: 200,33

BSV Fortuna Oberhausen e.V.

1.204 Spiele: 6  Schnitt: 200,67
COS Stuttgart

1.211 Spiele: 6  Schnitt: 201,83
BSC Kraftwerk Berlin

1.183 Spiele: 6  Schnitt: 197,17
Ratisbona

1.222 Spiele: 6  Schnitt: 203,67
Haihappen |

1.232 Spiele: 6  Schnitt: 205,33
BSG Fiskus Erfurt e.V.

1.123 Spiele: 6  Schnitt: 187,17

1. KBC Ostsee

1.196 Spiele: 6  Schnitt: 199,33

BC Mainauen-Bowler Bayreuth
1.113 Spiele: 6  Schnitt: 185,50

BC Blau-Gelb Frankfurt
1.100 Spiele: 6  Schnitt: 183,33

Strikee's Bremen
1.107 Spiele: 6  Schnitt: 184,50

Flying Bowlers Chemnitz
1.037 Spiele: 6  Schnitt: 172,83

BC Action-Team

1.139 Spiele: 6  Schnitt: 189,83
JBF 2000

1.044 Spiele: 6  Schnitt: 174,00
BSV Koblenz

1.119 Spiele: 6  Schnitt: 186,50
BSV Saarbriicken

1.141 Spiele: 6  Schnitt: 190,17
BC Schwerin

980 Spiele: 6  Schnitt: 163,33
VSG Oppin

1.076 Spiele: 6  Schnitt: 179,33

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

Lv

BAD

236  Spiele:

BAD

259  Spiele:

BAD

237  Spiele:

NDS

237  Spiele:

RPF

236  Spiele:

WUOR

225  Spiele:

NRW

234  Spiele:

WUR

247  Spiele:

BER

257  Spiele:

BAY

234  Spiele:

BRE

239  Spiele:

THU

215  Spiele:

SLH

236  Spiele:

BAY

225  Spiele:

HES

216  Spiele:

BRE

213  Spiele:

SAC

211 Spiele:

HAM

213  Spiele:

BRA

213  Spiele:

RPF

231  Spiele:

SAA

223  Spiele:

MVP

177  Spiele:

SAH

202  Spiele:

Ubertrag

1.399
220 216

1.278
254 205

1.334
237 200

1.254
200 215

1.312
184 232

1.292
225 197

1.275
193 159

1.253
196 247

1.278
257 177

1.230
184 202

1.146
239 196

1.224
176 204

1.143
195 236

1.158
192 170

1.169
163 181

1.137
179 182

1.185
175 211

1.075
186 192

1.165
126 150

1.090
183 172

1.011
203 157

1.161
177 142

1.047
159 179

28.05.2018
Berlin Wedding - Bowling am

Schillerpark
Pins Spiele Schnitt Gesamt
2.655 12 221,25 2.655
192 187 236 205
2.621 12 218,42 2.621
237 150 259 238
2.594 12 216,17 2.594
189 210 204 220
2.514 12 209,50 2.514
237 166 227 215
2.503 12 208,58 2.503
236 159 234 146
2.494 12 207,83 2.494
166 222 194 198
2.479 12 206,58 2.479
214 234 234 170
2.464 12 205,33 2.464
196 216 172 184
2.461 12 205,08 2.461
181 225 171 172
2.452 12 204,33 2.452
215 212 234 175
2.378 12 198,17 2.378
203 171 221 202
2.347 12 195,58 2.347
190 181 215 157
2.339 12 194,92 2.339
158 224 180 203
2.271 12 189,25 2.271
128 225 224 174
2.269 12 189,08 2.269
158 216 185 197
2.244 12 187,00 2.244
213 159 184 190
2.222 12 185,17 2.222
181 148 155 167
2.214 12 184,50 2.214
173 183 213 192
2.209 12 184,08 2.209
196 157 202 213
2.209 12 184,08 2.209
170 181 182 231
2.152 12 179,33 2.152
152 186 223 220
2141 12 178,42 2141
176 159 161 165
2.123 12 176,92 2.123
189 201 202 146



28.05.2018

Deutsche Meisterschaft Senioren A Einzel 2018 o 4 .
erlin Wedding - Bowling am

2. Start Schillerpark
Platz Name Verein Lv Ubertrag Pins Spiele Schnitt Gesamt
24 Demers, Yves BC Freiburg SBA 1.042 2.077 12 173,08 2.077

Pins: 1.085 Spiele: 6  Schnitt: 172,50 HI: 197  Spiele: 197 179 188 182 165 124



Deutsche Meisterschaft Senioren A Einzel 2018

1. Start

Platz Name

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Puisis, Rainer

Grewe, Martin

Tscharke, Uwe

Marte, Joachim

Konig, Christopher

Vetter, Robert

Kallenberg, Christoph

Oing, Frank

Kénig, Andreas

Séllner, Willi

Schmid, Mirko

Barthelmes, Dieter

Reitze, Klaus

Wespa, Heiko

Steffen, Dirk

Weiske, Klaus

Dank, Heiko

Buchert, Andreas

Ohlrogge, Holger

Feile, Matthias

Matthiesen, Rainer

Herffurth, Thomas

Demers, Yves

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Verein

BC Team 89 Viernheim
1.399 Spiele: 6  Schnitt: 233,17

BC Sparta Mannheim
1.334 Spiele: 6  Schnitt: 222,33

SG Moguntia Mainz
1.312 Spiele: 6  Schnitt: 218,67

Blau Weiss 84 Stuttgart
1.292 Spiele: 6  Schnitt: 215,33

BC Sparta Mannheim
1.278 Spiele: 6  Schnitt: 213,00

BSC Kraftwerk Berlin
1.278 Spiele: 6  Schnitt: 213,00

BSV Fortuna Oberhausen e.V.
1.275 Spiele: 6  Schnitt: 212,50

TUS Haren

1.254 Spiele: 6  Schnitt: 209,00

COS Stuttgart

1.253 Spiele: 6  Schnitt: 208,83

Ratisbona

1.230 Spiele: 6  Schnitt: 205,00

BSG Fiskus Erfurt e.V.
1.224 Spiele: 6  Schnitt: 204,00

Flying Bowlers Chemnitz
1.185 Spiele: 6  Schnitt: 197,50

BC Blau-Gelb Frankfurt

1.169 Spiele: 6  Schnitt: 194,83
JBF 2000

1.165 Spiele: 6  Schnitt: 194,17
BC Schwerin

1.161 Spiele: 6  Schnitt: 193,50

BC Mainauen-Bowler Bayreuth

1.158 Spiele: 6  Schnitt: 193,00
Haihappen |

1.146 Spiele: 6  Schnitt: 191,00
1. KBC Ostsee

1.143 Spiele: 6  Schnitt: 190,50

Strikee's Bremen

1.137 Spiele: 6  Schnitt: 189,50
BSV Koblenz
1.090 Spiele: 6  Schnitt: 181,67

BC Action-Team

1.075 Spiele: 6  Schnitt: 179,17
VSG Oppin

1.047 Spiele: 6  Schnitt: 174,50
BC Freiburg

1.042 Spiele: 6  Schnitt: 173,67

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

Lv

BAD
279

BAD
247

RPF
244

WUR
255

BAD
234

BER
279

NRW
248

NDS
268
WUR
239

BAY
244

THU
242

SAC
227

HES
216

BRA
239

MVP
202

BAY
244

BRE
226

SLH
202

BRE
203

RPF
247

HAM
245

SAH
255

SBA
199

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

269

203

241

237

212

279

162

133

190

176

206

204

184

195

193

199

199

189

197

173

132

160

162

237

236

244

202

212

202

248

237

191

203

171

169

197

177

202

166

148

202

190

178

245

160

184

27.05.2018
Berlin Wedding - Bowling am

Schillerpark
Pins Spiele Schnitt Gesamt
1.399 6 233,17 1.399
206 216 192 279
1.334 6 222,33 1.334
208 247 227 213
1.312 6 218,67 1.312
218 211 224 174
1.292 6 215,33 1.292
210 168 220 255
1.278 6 213,00 1.278
234 196 211 213
1.278 6 213,00 1.278
212 203 197 185
1.275 6 212,50 1.275
247 191 227 200
1.254 6 209,00 1.254
184 268 215 217
1.253 6 208,83 1.253
239 183 217 233
1.230 6 205,00 1.230
217 181 244 209
1.224 6 204,00 1.224
235 242 177 193
1.185 6 197,50 1.185
227 213 185 187
1.169 6 194,83 1.169
216 210 201 161
1.165 6 194,17 1.165
184 157 213 239
1.161 6 193,50 1.161
196 197 182 191
1.158 6 193,00 1.158
167 203 179 244
1.146 6 191,00 1.146
183 172 226 218
1.143 6 190,50 1.143
186 178 193 195
1.137 6 189,50 1.137
201 171 203 175
1.090 6 181,67 1.090
247 153 155 184
1.075 6 179,17 1.075
153 231 135 179
1.047 6 174,50 1.047
143 167 255 162
1.042 6 173,67 1.042
166 199 166 165



Deutsche Meisterschaft Senioren A Einzel 2018 { _J27.052018
Berlin Wedding - Bowling am

1. Start Schillerpark
Platz Name Verein Lv Pins Spiele Schnitt Gesamt
24 Louia-Kretz, Jirgen BSV Saarbriicken SAA 1.011 6 168,50 1.011

Pins: 1.011 Spiele: 6  Schnitt: 168,50 HI: 210  Spiele: 156 159 210 157 159 170



Deutsche Meisterschaft Senioren A Einzel 2018

Einzelauswertung fiir Rangliste

Platz
1

10

1

12

13

14

15

16

Name
Puisis, Rainer
1. Start
2. Start
Finale - Round Robin
Grewe, Martin
1. Start
2. Start
Finale - Round Robin
Konig, Christopher
1. Start
2. Start
Finale - Round Robin
Oing, Frank
1. Start
2. Start
Finale - Round Robin
Kallenberg, Christoph
1. Start
2. Start
Tscharke, Uwe
1. Start
2. Start
Finale - Round Robin
Konig, Andreas
1. Start
2. Start
Vetter, Robert
1. Start
2. Start
Séllner, Willi
1. Start
2. Start
Marte, Joachim
1. Start
2. Start
Finale - Round Robin
Dank, Heiko
1. Start
2. Start
Schmid, Mirko
1. Start
2. Start
Buchert, Andreas
1. Start
2. Start
Weiske, Klaus
1. Start
2. Start
Reitze, Klaus
1. Start
2. Start
Ohlrogge, Holger
1. Start
2. Start

Schnitt

217,24
233,17
209,33
207,60

216,35
222,33
210,00
216,80

216,24
213,00
223,83
211,00

213,53
209,00
210,00
223,20

206,58
212,50
200,67

206,00
218,67
198,50
199,80

205,33
208,83
201,83

205,08
213,00
197,17

204,33
205,00
203,67

203,24
215,33
200,33
192,20

198,17
191,00
205,33

195,58
204,00
187,17

194,92
190,50
199,33

189,25
193,00
185,50

189,08
194,83
183,33

187,00

189,50
184,50

Pins
3.693
1.399

1.256
1.038

3.678
1.334
1.260
1.084

3.676
1.278
1.343
1.055

3.630
1.254
1.260
1.116

2.479
1.275
1.204

3.502
1.312
1.191

999

2.464
1.253
1.211

2.461
1.278
1.183

2.452
1.230
1.222

3.455
1.292
1.202

961

2.378
1.146
1.232

2.347
1.224
1.128

2.339
1.143
1.196

2.271
1.158
1.113

2.269
1.169
1.100

2.244

1.137
1.107
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Hi

279
279
236
237

247
247
237
245

279
234
259
279

278
268
237
278

248
248
234

244
244
236
227

247
239
247

279
279
257

244
244
234

255
255
225
214

239
226
239

242
242
215

236
202
236

244
244
225

216
216
216

213
203
213

Lo Diff

187
192
187
198

189
203
189
193

150
196
150
184

133
133
166
168

159
162
159

146
174
146
175

172
183
172

171
185
171

175
176
175

145
168
166
145

148
148
171

157
171
157

158
178
158

128
166
128

158
161
158

159
171
159

92
87
49
39

58
44
48
52

129
38
109
95

145
135

71
110

89
86
75

98
70
90
52

75
56
75

108
94
86

69
68
59

110
87
59
69

91
78
68

85
71
58

78
24
78

116
78
97

58
55
58

54

32
54

27.05.2018 - 29.05.2018

Berlin Wedding - Bowling-am Schillerpark

Land Verein/ Club

BAD BC Team 89 Viernheim
269 237 206 216 192 279
220 216 192 187 236 205
199 203 237 201 198

BAD BC Sparta Mannheim
203 236 208 247 227 213
237 200 189 210 204 220
237 193 245 210 199

BAD
212
254
279

NDS
133
200
168

BC Sparta Mannheim
212 234 196 211 213
205 237 150 259 238
184 185 189 218

TUS Haren

237 184 268 215 217
215 237 166 227 215
257 278 178 235

NRW BSV Fortuna Oberhausen e.V.

162 248 247 191 227 200
193 159 214 234 234 170

RPF SG Moguntia Mainz
241 244 218 211 224 174
184 232 236 159 234 146
187 227 175 185 225

WUR COS Stuttgart
190 191 239 183 217 233
196 247 196 216 172 184

BER BSC Kraftwerk Berlin
279 202 212 203 197 185
257 177 181 225 171 172

BAY Ratisbona
176 203 217 181 244 209
184 202 215 212 234 175

WUR Blau Weiss 84 Stuttgart
237 202 210 168 220 255
225 197 166 222 194 198
213 213 214 145 176

BRE
199
239

THU
206
176
SLH
189
195

BAY
199
192

HES

Haihappen |
148 183 172 226 218
196 203 171 221 202

BSG Fiskus Erfurt e.V.
171 235 242 177 193
204 190 181 215 157

1. KBC Ostsee
202 186 178 193 195
236 158 224 180 203

166 167 203 179 244
170 128 225 224 174

BC Blau-Gelb Frankfurt
184 197 216 210 201 161
163 181 158 216 185 197

BRE Strikee's Bremen
197 190 201 171 203 175
179 182 213 159 184 190

BC Mainauen-Bowler Bayreuth

EDV -Nr
14460

14649

14598

19651

36095

15302

18079

12499

7900

18116

1430

31

9185

7182

15005

1025
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Einzelauswertung fiir Rangliste

Platz
17

18

19

20

21

22

23

24

Name

Barthelmes, Dieter

Matthiesen, Rainer

Feile, Matthias

Wespa, Heiko

Louia-Kretz, Jiirgen

Steffen, Dirk

Herffurth, Thomas

Demers, Yves

. Start
. Start

. Start
. Start

. Start
. Start

. Start
. Start

. Start
. Start

. Start
. Start

. Start
. Start

. Start
. Start

Schnitt

185,17
197,50
172,83

184,50
179,17
189,83

184,08
181,67
186,50

184,08
194,17
174,00

179,33
168,50
190,17

178,42
193,50
163,33

176,92
174,50
179,33

173,08

173,67
172,50

Pins
2.222

1.185
1.037

2.214
1.075
1.139

2.209
1.090
1.119

2.209
1.165
1.044

2.152
1.011
1.141

2141
1.161
980

2.123
1.047
1.076

2.077
1.042
1.035

Hi
227

227
211

245
245
213

247
247
231

239
239
213

223
210
223

202
202
177

255
255
202

199
199
197

Lo

148
169
148

132
132
173

153
153
170

126
157
126

152
156
152

142
182
142

143
143
146

124

162
124

Diff
79

58
63

113
113
40

94
94
61

113
82
87

7
54
71

60
20
35

112
112
56

75

37
73

27.05.2018 - 29.05.2018

Berlin Wedding - Bowling-am Schillerpark

Land Verein/ Club

SAC Flying Bowlers Chemnitz

204 169 227 213 185 187
175 211 181 148 155 167

HAM BC Action-Team
132 245 153 231 135 179
186 192 173 183 213 192

RPF BSV Koblenz
173 178 247 153 155 184
183 172 170 181 182 231

BRA JBF 2000
195 177 184 157 213 239
126 150 196 157 202 213

SAA BSV Saarbriicken
156 159 210 157 159 170
203 157 152 186 223 220

MVP BC Schwerin
193 202 196 197 182 191
177 142 176 159 161 165

SAH VSG Oppin
160 160 143 167 255 162
159 179 189 201 202 146

SBA BC Freiburg

162 184 166 199 166 165
197 179 188 182 165 124

EDV -Nr
16085

19572

26141

13513

2254

6816

4001

3015



